
اخبار كشور

تجلیل از »راویان« مقاومت در رسانه ملی
راویان مقاومت در صداوسیما با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه و رئیس‌رسانه 

ملی تجلیل شدند.
به گزارش خبرنگار کیهان، اولین یادواره شهدای مقاومت و شهدای رسانه 
مقاومت صبح روز دوشنبه هشتم بهمن ماه با حضور خانواده‌های شهدای مقاومت و 
شهدای رسانه مقاومت، مقامات لشکری و کشوری، تنی چند از وزرا، سفرا و مسئولان 
بلندپایه کشورهای محور مقاومت از جمله لبنان، فلسطین، عراق، افغانستان، یمن، 
سوریه و جمهوری اسلامی ایران، مسئولان رادیو و تلویزیون‌های اسلامی و رسانه‌های 
محور مقاومت و نیز جمعی از ایثارگران و جانبازان در مرکز همایش‌های بین‌المللی 

سازمان صداوسیما در جام جم برگزار شد. 
در این مراسم سردار قاآنی فرمانده سپاه قدس طی سخنانی ضمن تجلیل از 
مقام شامخ شهدای مقاومت و رسانه مقاومت گفت: دراین عصر واژه مقاومت جزء 
برجسته‌ترین واژه‌ها در تمام دنیاست و شهدای عرصه مقاومت و رسانه‌هایی که همراه 
آنها بودند و شهدای رسانه توانستند جلوه‌های زیبای مقاومت را منعکس کنند و امروز 

در تمام جهان در مقابل مقاومت، همه سرتعظیم فرود می‌آورند حتی دشمنان ما. 
وی با اشاره به اینکه استکبار جهانی، در راس آن آمریکا، صهیونیست‌ها و 
دشمنان انقلاب اسلامی با جنایت و فروش سلاح‌های جنگی خود ارتزاق می‌کنند 
افزود: امروز همه این جنایتکاران هم اعتراف می‌کنند که جبهه مقاومت همواره 

موفق است. 
سردار قاآنی همچنین با بیان اینکه جبهه مقاومت و رسانه مقاومت تاکنون موفق 
عمل کرده است خاطرنشان کرد: امروز رسانه مقاومت با تلاش فراوان، ظرفیت خودرا 
افزایش داده و توانسته بخوبی زیبایی‌های جبهه مقاومت را منعکس کند  که باید این 

امر استمرار داشته باشد. 
فرمانده سپاه قدس همچنین با تاکید براینکه شهادت خود یک رسانه است اظهار 
داشت: شهید با شهادت اش اثبات می‌کند که در مسیر حقیقت، ایثار، فداکاری و 

مقاومت حرکت می‌کند. 
 سردار قاآنی همچنین گفت: شهدای والا مقام ما امروز جز پیروان

پیامبر اکرم )ص( هستند و در فضای رسانه‌ای یک حرکت مضاعف دارند و این‌ها 
ویژگی‌های ارزشمند شهدای مقاومت و شهدای رسانه مقاومت است.  

قاضی زاده‌هاشمی معاون رئیس‌جمهور و رئیس‌بنیاد شهید و امورایثارگران 
کشور در این مراسم ضمن تبیین نقش شهادت در بیداری جامعه و ملت‌ها به 
گسترش رسانه‌های مقاومت پرداخت و گفت: با توجه به سیطره رسانه‌ای غرب در 
جهان لازم است که رسانه‌های مقاومت با همه ظرفیت‌های خود وارد میدان شوند 
و لذا برای نهادینه کردن فرهنگ. شهادت و مقاومت بایستی از همه ظرفیت‌های 
رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی به‌ویژه رسانه ملی بهره برد. پیمان جبلی رئیس‌سازمان 
صداوسیما هم در این مراسم با بیان این مطلب که رسانه ملی از بدو پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون بیش از ۱۶۰ شهید را به عنوان شهدای رسانه مقاومت تقدیم نظام و 
انقلاب اسلامی کرده است گفت: این افتخاری برای صداوسیماست که در مسیر دفاع 
از ارزش‌های انقلاب اسلامی و مقاومت، این شهدای عزیز جانانه مقاومت کردند و به 
شهادت رسیدند که در راس آنها سید الشهدای اهل قلم شهید مرتضی آوینی است. 
گفتنی است که در پایان این مراسم از خانواده‌های شهدای مقاومت،شهدای 
رسانه‌های مقاومت، و رسانه‌های مقاومت با اهدا لوح و تندیس مقاومت تجلیل به‌عمل 

آمد.
برگزاری بزرگداشت سلحشور هنر انقلاب 
هفتمین سالگرد درگذشت هنرمند انقلابی و سازنده پرمخاطب‌ترین اثر تصویری 

ایران در جهان، برگزار شد.
به مناسبت هفتمین سالگرد درگذشت هنرمند انقلابی فرج الله سلحشور جمعی 
از هنرمندان بر سرمزار وی واقع در امامزادگان سیدجعفر و حمیده خاتون باغ فیض، 

یاد و خاطر این هنرمند قرآنی را گرامی داشتند.
در این برنامه هنرمندانی همچون جواد شمقدری، حسین طلابیگی، سیداحمد 
میرعلایی، قربان محمدپور، احمد شهرابی فراهانی، مهدی عظیمی، عطاءالله سلمانیان، 
علی غفاری، محمود گبرلو، اکبر حر، روح الله شمقدری و ... به همراه خانواده مرحوم 

فرج الله سلحشور حضور به هم رساندند.
گفتنی است، فرج الله سلحشور کارگردان آثاری چون »یوسف پیامبر«، »اصحاب 
کهف« و... که قصد تولید سریال حضرت موسی)ع( را هم داشت، 8 اسفند سال 

1394 در اثر بیماری سرطان ریه از دنیا رفت.
کارگردان تحریم‌کننده جشنواره فجر 

سهم‌خواه جشنواره شد!
یک کارگردان صاحب نام که جشنواره فیلم فجر امسال را تحریم کرده بود و 
گفته بود که جشنواره هیچ ارزشی برایش ندارد، بلافاصله پس از پایان جشنواره و 
اکران فیلمش در تهران و شهرستان‌ها به‌دنبال گرفتن سهم خود بابت بلیت فروشی 

است!
از قرار معلوم وی درصد کمی در فیلم شراکت دارد و از مدیران برگزاری اکران 

فیلم‌ها در جشنواره، سهم خود را طلب می‌کند.
حال باید سؤال پرسید اگر جشنواره برای ایشان ارزشی ندارد، پس چرا بلیت 

فروشی و کسب درآمد از همان جشنواره خوب است؟!
آقای کارگردان که همیشه قیافه روشنفکری و معترض به خود می‌گیرد در سال 
جاری با همکاری یکی از نهادهای حاکمیتی فیلمش را فیلمبرداری کرد، اما بعدا در 
فضای مجازی، ژست مخالفت گرفت و دم از سوگواری و تحریم جشنواره زد، بعد 
از جشنواره نیز دوباره سوگواری را فراموش کرده و با مراجعه به مسئولان مربوطه 

متقاضی سهمش از جشنواره است!
نامگذاری خیابان‌ها و میادین شهرهای مختلف 

به نام حکیم نظامی 
مراسم گرامیداشت حکیم نظامی، شاعر برجسته ادبیات فارسی، با پیام 
رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. به این مناسبت خیابان‌ها و میادینی در برخی شهرها به 

نام این شاعر گذاشته خواهد شد.
محمود شالویی رئیس‌ستاد بزرگداشت حکیم نظامی و رئیس‌انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی ایران، در نشستی رسانه‌ای گفت: این دومین سالی است که گرامی‌داشت 
حکیم نظامی برگزار می‌شود. در برنامه‌هایی که امسال در نظر گرفته شده علاوه‌بر ۲۱ 
اسفند که به عنوان روز حکیم نظامی است، هفته حکیم نظامی از ۱۴ اسفند شروع 
و در این هفته برنامه‌های متعدد برگزار می‌شود. در این هفته از یکی از نسخه‌های 

پنج‌گنج که به همت انجمن مفاخر تولید شده، رونمایی خواهد شد.
دستیار وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه علاوه‌بر مراکز فرهنگی 
ایران، سایر نهادها در خارج از کشور همکاری صمیمانه‌ای دارند، ادامه داد: در شهر 
صوفیه پایتخت بلغارستان نمایشی درباره حکیم نظامی به اجرا رفت و مورد توجه 
علاقه‌مندان قرار گرفت. از همکاری با کشورهایی که مفاخر مشترک دارند برای 
معرفی مفاخر در برنامه‌های مشترک استقبال می‌کنیم. سازمان‌های یونسکو و اکو 
همکاری‌های لازم را خواهند داشت. او درباره اقدامات مرتبط با حکیم نظامی در 
سطح شهر، بیان کرد: در همکاری با شورای شهر و شورای فرهنگ عمومی، یکی از 
میادین و یکی از خیابان‌های هر شهر با نام حکیم نظامی، نامگذاری خواهدشد. برای 
مثال یکی از خیابان‌های قدیمی اصفهان به نام حکیم نظامی است. در این روزها 

مجسمه حکیم نظامی در میدان ونک نصب خواهد شد.
شالویی با اشاره به دوره پیشین بزرگداشت حکیم نظامی توضیح داد: در دوره 
قبل بزرگداشت حکیم نظامی با پیام رئیس‌جمهور و سخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی همراه بود. امسال آیین اختتامیه در تالار وحدت با پیام رئیس‌جمهور و 
سخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار خواهدشد. همچنین ارکستر ملی 

جمهوری اسلامی قطعاتی را خواهد نواخت.
نمایشگاه رسانه‌های صوت و تصویر

با حضور رئیس‌صداوسیما آغاز می‌شود
مدیرکل توسعه شبکه تنظیم‌گران اجتماعی ساترا از افتتاح نمایشگاه رصتا در 
روز پنج‌شنبه یازدهم اسفند با حضور مدیران سکوهای شرکت‌کننده در نمایشگاه، 
رئیس‌سازمان صدا و سیما، رئیس‌ساترا و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

خبر داد.
مؤمنی‌ها گفت: امسال نمایشگاه رصتا در دو بخش محتوا و سرویس از تاریخ 
11 تا 14 اسفندماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران با حضور سکوها 
و رسانه‌های صوت‌ و تصویر فراگیر سراسر کشور برگزار می‌شود و از مجموعه 
کنشگرانی که در زیست‌بوم محتوای فضای مجازی دخیل هستند دعوت شده است 
تا در این نمایشگاه حضور داشته باشند؛ این دعوت منجر به حضور ۱۰۰ شرکت 
دارای مجوز از ساترا، ‌IPTVهای سازمان صدا و سیما و چند نهاد دولتی مرتبط با 

زیست‌بوم در سالن‌های ۷ و ۲۷ نمایشگاه‌ بین‌المللی تهران شده است.
نخستین نمایشگاه »رصتا« از 11 تا14 اسفند در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران برگزار می‌شود. 

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

در جلسه شورای ‌عالی هماهنگی سران قوا تصویب شد

اختیارات جدید بانک مرکزی
برای کنترل بازار ارز

تحریم‌ها و شبهه‌ها
در میدان تهدید و فرصت

رهبر معظم انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس خبرگان رهبری طی بیاناتی، 
سؤالات و شبهه‌هایی را که در ذهن جوانان ایجاد می‌شود‌، تشبیه به تحریم کردند. ایشان 
افزودند: »همان طور که تحریم‌ها باعث پیشرفت در عرصه‌های مختلف دفاعی، درمانی 
و سلامت شد و چنان‌که تحریم نمی‌بود‌، پیشرفت‌های فنی و صنعتی به وجود نمی‌آمد‌، 
شبهات نیز موجب مطالعه و فکر و تحقیق برای پاسخگویی می‌شود. پس نباید از شبهه 
رنجید و ناراحت شد. برای رفع شبهه نیازمند بیان منطقی و اقناعی هستیم و باید مراقب 
باشیم حرف سست و بی‌منطق نزنیم بلکه برای مواجهه با شبهه بایستی کاملا آماده شد.«

درخصوص این قسمت از سخنان معظم‌له نکاتی شایسته تذکر است:
۱. هیچ‌گاه رفاه‌زدگی و تن‌آسایی موجب پیشرفت و تعالی نشده و نمی‌شود. بلکه عبور 
از سختی‌ها و دست و پنجه نرم کردن با ناملایمات است که سبب فتح قله‌های افتخار و 
رسیدن به منزلگاه‌های عزت و شرف می‌شود. امام علی علیه‌السلام در نامه ۴۴ نهج‌البلاغه 
خطاب به عثمان بن حُنیف می‌فرماید: »إنّ الشّــجَرهًَْ البَرِيهًَّْ أصلبَُ عُوداً وَ الرّواتعَِ الخَْضِرَهًَْ 
أرَقُّ جُلُودا؛ً درختان بیابانی چوب‌شان سخت‌تر و درختان سرسبز پوستشان نازک‌تر است.
به تعبیر امام، گیاه گلخانه‌ای که پیوسته به آب، دما و تغذیه آن رسیدگی می‌شود و 
تحت مراقبت کامل قرار دارد‌، با کمترین تغییر شرایط، حیاتش به خطر افتاده و پژمرده 
می‌شود. از این رو اندامی شکننده و پوستی نازک دارد. اما درختی که در شرایط بیابان 
رشد کرده است‌، همواره زیر تازیانه آفتاب و توفان رمل و ناملایمات قامت کشیده، در 
برابر همه‌گونه سختی تاب آورده و برای جست‌وجوی آب در اعماق خاک ریشه دوانیده 
تا این‌گونه مستحکم و قوی شده است. این درخت هرگز با گیاهان گلخانه‌ای قابل قیاس 

نیست که... نازپرور تنعم نبرد راه به دوست!
وجود دشمن برای جمهوری اسامی در مَثل همانند موجودیت شیطان برای 
آدمیزاده است که هرچند اسباب آزار و زحمت را فراهم می‌آورد اما همین آزار و اذیت، 
برای رشد و تعالی او ضروری بوده و باعث نوآوری و کشف راه‌های برون‌رفت از دام این 
دشمن قسم‌خورده می‌شود. یا مانند وجود نشیب برای رودخانه است که موجب حرکت و 

نشاط می‌گردد و ایستایی، رکود و سکون و مرداب شدن و مرگ را در پی دارد.
آنچه که در طول بیش از چهار دهه، انقلاب ما را پیوسته پویا و بانشاط قرار داده، 
عزم جدّی ملت در مبارزه با توطئه‌های دشمنان بوده است. راهپیمایی‌های باشکوهی 
که هر ساله در ۲۲ بهمن انجام می‌شود، نمایش اقتدار و اتحاد یک ملت آزاده در برابر 
چشمان حیرت‌زده دشمنان است. اگر دشمن نبود تا شیطنت‌های عدیده نظامی، اقتصادی 
و رسانه‌ای خود را اعِمال کند، اگر تحریم‌های ظالمانه نبود و موانع و کارشکنی‌های 
همه‌جانبه دشمنان وجود نداشت، کی و کجا می‌توانستیم چنین دستاوردهای عظیمی در 

ابعاد نظامی، پزشکی، صنعت و فناوری داشته باشیم؟
اگر ایران همانند برخی کشورهای منطقه، ضمن سرسپردگی، در همه‌چیز خود 
متکی به غرب بود و مایحتاج کشور تنها به وسیله واردات تامین می‌شد، چیزی جز یک 
مصرف‌کننده بی‌خاصیت نام نمی‌گرفت که گلویش زیر چکمه اروپا و آمریکا قرار داشت 
و هر زمان باید غمزه و کرشمه آن جرثومه‌های زشت و نفرت‌انگیز را بخرد. اما هنر ما 
عبور از گردنه‌های نفس‌گیر و موانع جانکاه و رسیدن به مرزهای پر افتخار خودکفایی 
است. چه نسبت است بین آن روز که متفرعنانه از دادن ابتدایی‌‌ترین ابزار آلات جنگی 
به ما خودداری می‌کردند و امروز که عاجزانه از ما می‌خواهند موشک و پهپاد خود را به 
دیگر کشورها نفروشیم؟ این نیست مگر حاصل روح حماسی و خودباوری در رسیدن به 
آرمان‌های بلند با اتکال به خداوند مهربان و رهبری حکیمانه امام خامنه‌ای. گویی حنظله 

بادغیسی اولین شاعر ایرانی، این قطعه را در وصف حال ما سروده است:
شو خطر کن ز کام شیر بجوی مهتری گر به کام شیر در است�
یا چو مردانتْ مرگِ رویاروی یا بزرگیّ و عز و نعمت و جاه�

یا آنچنان که رودکی سرود:
فضل و بزرگ‌مردی و سالاری اندر بلای سخت پدید آید�

و این راه همچنان ادامه دارد.
۲. شبهه‌ها را می‌توان به دو نوع تقسیم کرد. نوع اول شبهه‌هایی است که از سوی 
دشمنان طرح و منتشر می‌شود. این نوع که زاییده افکار مخرب دشمنان است در واقع 
شبهه نیست بلکه با تحریف حقایق و به مدد دروغ و جعل برای انحراف افکار‌، ساخته و 
منتشر می‌شود. این نوع شبهه‌ها چه در عرصه مبانی انقلاب و چه در موضوعات دینی 
و اسلامی به جهت مهندسی و دقت کارشناسانه‌ای که بر آنها صورت گرفته‌، خطرناک و 

مخرب هستند و می‌توان آنها را به استدلال ابلیس تشبیه نمود.
پس از آنکه ابلیس از فرمان خداوند سرباز زد و بر آدم سجده نکرد، عمل خود را 
چنین توجیه نمود: »أنا خَیرٌ مِنهُ خَلقَتَنی مِن نارٍ وَ خَلقَتَهُ مِن طینٍ؛ من از او بهترم)زیرا( 
مرا از آتش آفریده‌ای و او را از خاک.)اعراف ۱۲/ص۷۶( ابلیس ]با صرف نظر از عصیان و 
سرپیچی او از فرمان خداوند[ استدلال خود را بر یک دروغ بنا نهاد و آن دروغ را به‌عنوان 
پیش‌فرضی قطعی و مسلّم تصور کرد و آن اینکه آتش از خاک بهتر است! بنابر این سجده 
موجود برتر برای فروتر از خود شایسته نیست! حال آن که پیش‌فرض وی سراسر غلط‌انداز 
و فریب است. زیرا آتش در مرتبه پست‌تر از خاک قرار دارد و خاک از آتش برتر است. چرا 
که محل استقرار و آمد و شدِ خلایق و جایگاه معیشت آنهاست و رزق و روزی همه از خاک 
تأمين می‌شود.)تفسیر مجمع‌البیان ج۴ ذیل آیه شریفه( شبهه‌هایی که از سوی دشمن 
ساخته و پرداخته می‌گردد، ساختاری اینچنینی دارد؛ با مبنایی دروغین و استنتاجی غلط 

به هدف گمراه کردن و فریب مخاطب.
اما شبهه‌های نوع دوم نتیجه فکر جوانان و حاصل ذهن آنهاست. این شبهه‌ها 
چنان‌که همراه تحقیق و رسیدن به پاسخ منطقی باشند، عامل رشد و ثبات عقیده صاحب 
خود می‌شوند و معمولا نقطه آغازین اندیشه‌های متعالی‌، از همین شبهه‌ها بوده است. چه 
بسا افرادی که در ابتدای امر‌، پایبند اسلام نبوده و برای رسیدن به پاسخ پرسشی که در 
ذهن‌شان ایجاد شده، به منابع اسلامی مانند قرآن، روایات و تالیفات دانشمندان دینی 
رجوع کرده‌اند و پس از رسیدن به پاسخ مطلوب، به انبوه حقایق دیگری نیز دست یافته‌ و 
سرانجام جزو معتقدان به اسلام گردیده‌اند یا اگر دینی جز اسلام داشته‌اند، مسلمان شده 

و زبان به شهادتین باز کرده‌اند.
در پی اقدام شنیع »تری جونز« کشیش دیوانه‌ای که در سال ۸۹ اقدام به قرآن‌سوزی 
نمود، یک ایرانی با هزینه شخصی به آمریکا سفر کرد تا وی را در معرض پرسشی اساسی 
قرار دهد و هنگامی که به‌طور تصادفی در خیابان‌های نیویورک با او برخورد کرد از وی 
پرسید: آیا تو که قرآن آتش زدی، آن را خوانده بودی؟ و او پاسخ داد نه!! و اینچنین جهالت 
مرکب و حماقت عمیق خود را آشکار ساخت. زیرا به یقین اگر حتی به‌صورت تصادفی 
قرآن را می‌گشود و چند آیه‌ای از این آخرین کتاب آسمانی را می‌خواند در تصمیم 

شیطانی خود تجدیدنظر می‌کرد.
یکی از مصیبت‌های بزرگ این است که متأسفانه بسيارى از مخالفان اسلام بدون 
حتی کوچک‌‌ترین اطلاعی‌، با آن دشمنی و عناد می‌ورزند. دستگاه جهنمی رسانه‌های 
غربی و وابستگان به آنها نیز شبانه‌روز علیه اسلام و انقلاب اسلامی و از ترویج تروریسم 
و خشونت می‌گویند و آنچه را که خود به آن مبتلا هستند به ما نسبت می‌دهند. اسلام 
برخلاف مکتب‌های باطل که پرسش را ممنوع کرده و پژوهش و تفحص را مجاز نمی‌دانند، 
نه‌تنها تحقیق و سؤال را جایز می‌شمرد بلکه بارها و بارها از همگان دعوت به بررسی 
و مطالعه و از مخالفان دعوت به گفت‌وگو و استدلال نموده و پیروان خود را از تقلید 

کورکورانه نهی فرموده است.
شبهه‌ چه از نوع اول یا نوع دوم به هرزه گیاهی می‌ماند که در باغ اندیشه ریشه 
دوانده و رشد می‌کند و اگر رسیدگی نگردد، تکثیر شده و همه‌جا را فرا می‌گیرد و اجازه 
رشد به گیاهان مفید نمی‌دهد. شبهه نیز چنان‌که پاسخ داده نشود با تکثیر خود منجر به 
بی‌اعتقادی کامل می‌گردد. پاسخ به شبهه‌ها، در عرصه جهاد تبیین تعریف می‌شود که 
علاوه‌بر داشتن بنیه علمی و احاطه بر معارف دین و مبانی انقلاب به ابزارهای دیگر از جمله 

شناخت مخاطب و داشتن بیان صحیح نیز نیازمند است.
برخورد امامان اهل‌بیت)ع( با شبهه‌ها همراه با سعه صدر و پاسخ‌های علمی دقیق 
بوده است. این که مقام معظم رهبری سفارس کرده‌اند که نباید از شبهات رنجید و برای 
رفع آنها نیازمند بیان منطقی مستدل و پرهیز از سخنان سست هستیم، ریشه در منش 
و سیره امامان شیعه دارد. مثلا هنگامی که »مُفضّل« از اصحاب امام صادق)ع( در مقابل 
سخنان کفر‌آمیز »ابن ابی‌العوجاء« زندیق مشهور از کوره درمی‌رود و با وی به تندی سخن 
می‌گوید، ابن ابی‌العوجاء پاسخ می‌دهد: اگر تو از اصحاب جعفر بن محمد صادق)ع( هستی، 
او با ما چنین سخن نمی‌گوید و با استدلال تو با ما به مناظره نمی‌پردازد او بیش از تو از ما 
سخنان)کفر‌آمیز( می‌شنود، اما تاکنون با زشتی با ما سخن نگفته و در پاسخ ما حد تعادل را 
نگاه داشته است. او انسانی بردبار، متین عاقل و استوار است که هیچ جهل و سبک‌سری و 
پرخاشی در او راه ندارد. به سخن ما گوش فرا می‌دهد تا هنگامی که برهان ما پایان ‌پذیرد 
و ما گمان می‌کنیم که دیگر او را مغلوب کرده‌ایم اما او با گفتاری اندک، دلایل ما را نابود 
می‌کند و بر ما اتمام حجت می‌نماید و راه‌گریز را بر ما می‌بندد. پس اگر تو از یاران او هستی 

همچون او با ما سخن بگو.)بحارالانوار ۳/ ۵۷(
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

منافق نفوذی
امام علی)ع(: »منافقی که تظاهر به ایمان می‌کند و نقاب 
بر چهره دارد، نه از گناه می‌ترسد، و نه از آن دوری می‌جوید، 

و از روی عمد دروغ به پیامبر)ص( نسبت می‌دهد.«
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پای درس علی)ع(

رهبر معظم انقلاب: از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها با انقلاب و جمهوری اسامی کم نشده است و 
این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

مقاله وارده

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
مقاومت، رسانه‌های  اسلامی گفت: شهدای عرصه 
همراه آنها و به ویژه شهدای عالی‌قدر رسانه بودند 
که توانستند به درستی جلوه‌های زیبای مقاومت را 

منعکس کنند.
آیین نخستین یادواره شهدای رسانه مقاومت صبح روز 
دوشنبه با حضور سردار قاآنی،فرمانده نیروی قدس در مرکز 

همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد.
در این یادواره سردار قاآنی با بیان اینکه در عصر ما، 
واژه مقاومت جزء برجسته‌ترین واژگان در مجامع اسلامی و 
غیر اسامی است، اظهار داشت: » شهدای عرصه مقاومت، 
رسانه‌های همراه آنها و به ویژه شهدای عالی‌قدر رسانه بودند 
که توانستند به درستی جلوه‌های زیبای مقاومت را منعکس 
کنند. تا جایی که حتی دشمنان اسلامی و دشمنان جبهه 
مقاومت وقتی به این واژه ارزشمند می‌رسند، مجبور هستند 

ادای احترام کنند.«
وی افزود: » استکبار جهانی و در رأس آنها آمریکا، 
صهیونیسم بین‌الملل و در رأس آن رژیم صهیونیستی برای 
دنیا این طور تعریف کرده بودند که هرکس سلاح، تجهیزات 
و پول بیشتری دارد در جنگ‌های مختلف پیروز است؛ چرا 
که خودشان از طریق فروش سلاح زندگی و ارتزاق می‌کردند 

و برای همین جنگ در دنیا به راه می‌انداختند تا به وسیله 
آن سلاح بفروشند.«

فرمانده نیروی قدس سپاه تصریح کرد: »اما کسانی که 
تلاش می‌کردند بیاموزند سلاح و تجهیزات سرنوشت میدان 
جنگ را تعیین می‌کند، امروز اقرار می‌کنند که کسانی در 
میدان‌های مختلف نبرد موفق می‌شوند که مقاومت بیشتری 

دارند.«

وی ادامه داد: » این جمله‌ای است که خیلی از مراکز 
مطالعاتی و مسئولان و کارشناسان خبره نبردها در دنیا امروز 
مطرح می‌کنند و این امر محصول فداکاری مردان جبهه 
مقاومت و انعکاس درست این ارزش‌ها توسط رسانه و در 

رأس آنها شهدای رسانه است.«
به گزارش مهر، سردار قاآنی با بیان اینکه یکی از 
ابزارهای مهم دشمن در جنگ ترکیبی که در این دورۀ اخیر 

پس از شکست‌های متعدد شروع کرده، رسانه است، اظهار 
داشت: » این رسانه به صورت گسترده در دست دشمن 
است، اما امروز الحمدلله جبهۀ مقاومت و رسانۀ مقاومت 
علی‌رغم محدودیت‌هایی که داشته، با تلاش و جدیت، هر 
روز ظرفیت خودش را افزایش داده که البته باید استمرار 
یابد، اما با همین میزان توان توانسته این زیبایی‌های جبهۀ 

مقاومت را انعکاس دهد.«

در یادواره شهدای رسانه مقاومت

سردار قاآنی: شهدای رسانه به خوبی جلوه زیبای مقاومت را منعکس کردند

در جلسه شورای ‌عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای دریافت 
اختیارات لازم با هدف مهار قیمت ارز و حفظ ارزش 

پول ملی بررسی و مورد تصویب قرار گرفت.
هشتادویکمین جلسه شورای‌ عالی هماهنگی اقتصادی 
با حضور سران سه قوه و دیگر اعضا به ریاست آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی تشکیل و مهم‌ترین موضوعات اقتصادی 

کشور مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
سران قوا و اعضای شورا در این جلسه با تاکید بر لزوم 
هماهنگی و همکاری مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و 
دستگاه‌های اجرایی برای کنترل و کاهش نرخ ارز و تامین 
ارز برای واردات کالاهای مورد نیاز، بسته پیشنهادی بانک 
مرکزی برای دریافت اختیارات لازم با هدف مهار قیمت ارز و 

حفظ ارزش پول ملی را بررسی و به تصویب رساندند.
در این جلسه همچنین بانک مرکزی گزارشی از اقدامات 
انجام‌شده در زمینه همکاری صادرکنندگان بخش‌های 
دولتی و غیردولتی برای عرضه ارزهای حاصل از صادرات 
در سامانه بانک مرکزی و مرکز مبادله و چگونگی تامین ارز 

مورد نیاز کالاهای وارداتی ارائه کرد.
دشمن پس از ناکامی در اغتشاشات

التهاب‌آفرینی در بازار را دنبال می‌کند
آیت‌الله رئیسی همچنین در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران، اظهار داشت: جنگ 
ترکیبی وجوه مختلفی دارد که جنگ روانی و تشویش اذهان 
عمومی یکی از ابعاد آن است و دشمن وقتی در اغتشاشات 

ناکام ماند، التهاب‌آفرینی در بازار را دنبال می‌کند.
رئیس‌جمهور با بی‌سابقه خواندن هجمه ماه‌های اخیر 
دشمنان علیه ملت ایران گفت: جنگ اقتصادی از ابعاد جنگ 
ترکیبی دشمن است که با التهاب‌آفرینی در بازار، زندگی و 

معیشت مردم را هدف قرار داده است.
 رئیسی با تاکید بر لزوم طراحی آرایش مقابله، متناسب 
با جنگ ترکیبی دشمن تصریح کرد: دولت خود را موظف 
می‌داند در خط مقدم مقابله با توطئه‌های دشمن، از آرامش و 

امنیت مردم، به‌ویژه امنیت اقتصادی آنها صیانت کند.
رئیس‌جمهور در همین خصوص به تیم اقتصادی دولت 
ماموریت داد با استفاده از نظرات کارشناسان خبره و دلسوز 
و نمایندگان محترم، بهره‌‌گیری از همکاری دیگر بخش‌ها و با 
در نظر گرفتن اهمیت و ابعاد مسئله، همه توان خود را برای 
اجرای سیاست‌های ارزی در جهت ایجاد ثبات در بازار و رفع 

نگرانی‌ها در این زمینه به کار گیرد.
رئیسی همچنین با اشاره به گزارش‌ها درباره تجمیع 
کالاهای اساسی در بنادر، رئیس دفتر رئیس‌جمهور و وزیر 
کشاورزی را مامور بررسی دقیق موضوع و پیگیری اقدامات 

لازم برای تسریع در ترخیص این کالاها کرد.

رئیس‌جمهور به گلایه برخی پزشکان از بابت تاخیر در 
پرداخت معوقات کارانه آنها نیز اشاره کرد و به وزیر بهداشت 
و درمان ماموریت داد موضوع را پیگیری کند تا دیون این 

گروه از پزشکان با فوریت پرداخت شود.
دولت با کنترل مصارف و هزینه‌ها 

افزایش نقدینگی را کنترل کرده است
رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته )دوشنبه( در دیدار 
نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه مراکز استان‌ها، تحقق 
گفتمان انقلاب یعنی اجرای ارزش‌ها و برقراری عدالت 
اسامی را پیام و خواست مردم در این دوره از انتخابات 
ریاست‌جمهوری دانست و اظهار داشت: دولت مردمی در 
ابتدای کار خود با ۲ مسئله مواجه بود، یکی انتظار دلدادگان 
به انقلاب اسامی برای تحقق آرمان‌های انقلاب و دیگری 

شرایط خاصی که کشور داشت.
رئیسی در تشریح شرایط خاص کشور به گزارش‌های 
منابع رسمی از شاخص‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی کشور در دهه ۹۰ اشاره کرد و گفت: کاهش 
مجموع نرخ رشد کشور به حدود ۰,۴ درصد، کاهش شدید 
فروش نفت و بازگشت درآمدهای آن، کسری بودجه ۴۸۰ 
هزار میلیارد تومانی، داغدار شدن روزانه حدود ۷۰۰ خانواده 
به‌دلیل شیوع کرونا و امثال آن از جمله مصادیق مشکلات 
پیش روی دولت مردمی در آغاز فعالیت بود که دولت 

سیزدهم با عزم به حل این مشکلات شروع به کار کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به رسیدن نرخ رشد اقتصادی در 
شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ به رقمی نزدیک به ۵ درصد 
خاطرنشان کرد: دولت مردمی توانست در این مدت نرخ 
تورم را از ۵۹.۳ درصد به زیر ۴۰ درصد برساند، اما اجرای 
طرح عادلانه کردن پرداخت یارانه‌ها و حذف ارز ترجیحی 
که تکلیف قانونی بودجه ۱۴۰۱ بود، باعث افزایش دوباره 

نرخ تورم شد.
رئیسی اضافه کرد: دولت با تداوم سیاست کنترل 
مصارف و هزینه‌ها که از شهریور ۱۴۰۰ آغاز کرده بود، 
توانست هزینه‌ها و منابع درآمدی خود را تراز کرده و در 
نتیجه افزایش نقدینگی را نیز تا حدود زیادی کنترل کند و 
امسال اولین سالی است که تا ماه پایانی سال به احتمال قوی 

کسری بودجه نداریم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت با جلوگیری از کسری 
بودجه و کنترل افزایش نقدینگی، عوامل اصلی ایجاد تورم 
را مهار کرده است، گفت: دولت مردمی در مدت کوتاهی 
توانست فروش نفت را به سطح پیش از تحریم‌ها رسانده، 
روابط و تجارت خارجی را احیا کند و در عرصه داخلی 
نیز برای رفع ناترازی‌ها در زیرساخت‌های آب، برق و گاز 

قدم‌های جدی بردارد.
آیت‌الله رئیسی افزود: با وجود انبوه مشکلات و کاستی‌ها 
در تامین منابع که به دولت مردمی به ارث رسیده بود و 
نیز هزینه‌هایی که از محل رفع ناترازی‌ها در زیرساخت‌های 

کشور به دولت تحمیل شد، قیمت ارز تا آبان‌ماه افزایش 
بسیار اندکی داشت، اما حالا سؤال اینجاست که با این وجود، 

جهش یکباره قیمت چگونه به‌وجود آمد؟!
رئیس‌جمهور اظهار داشت: این اتفاق علل مختلفی 
می‌تواند داشته باشد که مهم‌ترین آن حاصل نقش‌آفرینی 
دست‌های بیگانه است. دشمن وقتی دید سدهایی که 
مقابل پیشرفت ملت ایران ایجاد کرده بود در حال 
شکستن هستند، ابتدا بلوا و اغتشاش خیابانی به راه 
انداخت و وقتی با آگاهی و بصیرت مردمی در این فتنه 
نیز ناکام ماند، تلاش کرد با افزایش بی‌اعتمادی و ایجاد 
نارضایتی و کشاندن آن به سفره مردم اهداف خود را 

دنبال کند.
رئیسی با اشاره به افزایش قیمت ارز حتی در روزهای 
تعطیل که هیچ کسب و کار و تجارتی جریان ندارد، افزود: 
معلوم می‌شود که جهش‌های ناگهانی قیمت ارتباطی به 
مولفه‌های بازار و تجارت ندارد و صرفا نتیجه انتظار تورمی و 
تلاش برای ایجاد تلاطم و التهاب در عرصه اقتصاد است که 
از خارج کشور ایجاد می‌شود و متاسفانه برخی نیز در داخل 

در آتش آن می‌دمند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: البته دولت وظیفه خود 
می‌داند که در مقابل این التهاب‌آفرینی ایستاده و تلاطم‌ها را 

کنترل و آرامش و ثبات را بر بازار حاکم کند.
رئیسی از آغاز طراحی و اجرای راهکارهای موثر برای 
مدیریت بازار ارز و کنترل و تثبیت آن خبر داد و افزود: 
دولت با تمام توان برای تداوم رشد اقتصادی کشور تلاش 

خواهد کرد.
در این جلسه تعدادی از نمایندگان ولی‌فقیه و ائمه 
جمعه مراکز استان‌ها دیدگاههای خود را درباره برخی 
مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور و همچنین 

منطقه محل ماموریت خود بیان کردند.

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت ادعای تغییر معاون اول 
رئیس‌جمهور را تکذیب کرد.

به گزارش تسنیم، پایگاه اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد: 
ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر تغییر معاون اول رئیس‌جمهور 

از اساس کذب است و هیچ تصمیمی در دولت در این زمینه 
وجود ندارد. پایگاه اطلاع‌رسانی دولت خاطرنشان کرد: آقای 
دکتر مخبر با انگیزه مضاعف و تلاش شبانه‌روزی در دولت 

مشغول به فعالیت هستند.

ادعای تغییر معاون اول رئیس‌جمهور تکذیب شد

فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی 
خاتم‌الانبیاء)ص( از نمایش سامانه‌ها و تونل‌های 
زیرزمینی پدافند هوایی در رزمایش مدافعان 

آسمان ولایت ۱۴۰۱ خبر داد.
امیر قادر رحیم‌زاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء)ص( درخصوص رزمایش مشترک 
پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 1401 گفت: برابر 
طراحی‌های دقیق انجام‌گرفته مرحله اصلی رزمایش 
تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 1401 در 
دوسوم از آسمان کشور و در گستره بیش از 1میلیون 

کیلومترمربع از نیمه‌شب سه شنبه آغاز خواهد شد.
به گزارش تسنیم، وی افزود: یگان‌های نیروهای 
هوایی و پدافند هوایی ارتش به‌همراه فرماندهی پدافند 
هوایی نیروی هوافضای سپاه با حضور دیده‌بان‌های بصری 
ارتش، سپاه، بسیج و فراجا تحت امر قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی و تحت کنترل شبکه یکپارچه شبکه پدافند 

هوایی در این رزمایش شرکت خواهند داشت.
هوایی  پدافند  مشترک  قرارگاه  فرمانده 
خاتم‌الانبیاء)ص( ادامه داد: رزمایش امسال در مناطق 
واقعی و مراکزی که سامانه‌های پدافندی طی سال در آن 

مستقر هستند، انجام می‌شود.
امیر رحیم‌زاده ادامه داد: بیش از 100 فروند 
هواپیمای باسرنشین و بدون‌سرنشین تحت کنترل 
نیروی هوایی ارتش در قالب نیروی نارنجی مراکز حساس 
هسته‌ای مانند فردو و مراکز حساس نظامی را مورد حمله 

قرار می‌دهند و عملکرد سامانه‌های پدافندی مورد ارزیابی 
قرار خواهند گرفت. اکثر سامانه‌ها بومی هستند که توسط 
وزارت دفاع و مراکز جهاد خودکفایی و شرکت‌های 

دانش‌بنیان ساخته شده‌اند.
وی تصریح کرد: در رزمایش امسال گوشه‌ای از لایه 
پنهان پدافند هوایی که برای عدم‌کشف در تونل‌های 
زیرزمینی قرار گرفته‌اند و در زمان نیاز از زیرزمین خارج 
می‌شوند و بعد از عملیات به زیرزمین می‌روند، به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم 
الانبیا)ص( گفت: این رزمایش برای نمایش توانمندی 
فرزندان غیور کشور انجام خواهد گرفت و نیروهای مسلح 
نشان خواهند داد که آمادگی کامل برای دفاع از مراکز 

حساس و حیاتی کشور را خواهند داشت.
هشدار سرلشکر رشید به آمریکا: حمایت از اسرائیل علیه ایران 

جان سربازان آمریکایی را به خطر می‌اندازد
سردار سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضرت خاتم الانبیاء)ص( در جمع فرماندهان ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء)ص( با بیان 
اینکه نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی ایران در طول سال 
حداقل 30 رزمایش بزرگ و ده‎ها تمرین تخصصی را اجرا 
می‌کنند، گفت: جدی گرفتن تهدید و آمادگی برای دفاع 
و تهاجم به دشمن، تدبیر فرمانده معظم کل قوا )مدظله 

العالی( است و منطق حاکم بر اجرای رزمایش‌هاست.

وی افزود: قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم 
الانبیاء)ص( هر سال علاوه‌بر رزمایش‌های نیرویی، 
رزمایش بزرگ خود را در گستره جغرافیایی کشور و 
محیط امنیتی پیرامونی انجام می‌دهد و فرماندهان قرارگاه 
مشترک پدافند هوایی، سه اصل دقت در طرح‌ریزی و 
جدیت و خلاقیت را در صحنه رزمایش مشابه صحنه 
واقعی نبرد، کاملًا رعایت می‎کنند و در بازی‌های جنگ در 
ایام ما قبل رزمایش، تمام روش‌ها و تاکتیک‌های دشمن 

را محاسبه و مورد ارزیابی و تصمیم‌‌سازی قرار می‌دهند.
سرلشکر رشید ادامه داد: قرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیاء)ص(، ستادکل نیرو‌های مسلح، ارتش و سپاه، 
هرگونه اقدام تهدید‌آمیز رژیم صهیونیستی را علیه منافع 
و امنیت ملی جمهوری اسامی ایران بر اساس اطلاع، 
هماهنگی و حمایت آمریکا ارزیابی می‎کنند و از سوی 

نیرو‌های مسلح به آن اقدام قاطع صورت خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: هیچ نوع پنهان کاری‌های این دو 
دشمن ملت ایران در زمینه‎ همکاری و مشارکت در ابعاد 
عملیاتی و تاکتیکی و فنی از دید دستگاه‌های اطلاعاتی 
ما پوشیده نیست، ما هشدار می‌دهیم به آمریکایی‌ها، 
هرگونه حمایت از اقدامات رژیم صهیونیستی علیه ایران، 

به خطر‌انداختن جان سربازان آمریکایی در منطقه است.
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء)ص( 
گفت: هر کشوری که با رژیم صهیونیستی برای تهدید 
امنیت ملی ایران همکاری کند، هزینه اقدامات خود 
را خواهد پرداخت و نیرو‌های مسلح قدرتمند ما مبداء 

تجاوز و تمام مراکز و پایگاه‌های هماهنگ و کمک‌کننده 
را در مسیر و فضای استفاده شده برای عبور، مورد تهاجم 

کوبنده و آماج حملات خود قرار خواهند داد.
وی با تاکید بر اینکه نگاه نیرو‌های مسلح جمهوری 
اسامی ایران به آینده، با وجود چالش‌ها و دشواری‌ها با 
اعتماد و اتکال به خداوند بزرگ و پشتوانه عظیم ملت 
شریف ایران سرشار از امید است، اظهار داشت: فرماندهان 
عزیز ارتش و سپاه با تلاش و مجاهدت دائمی و هم افزایی 
از طریق ترکیب قدرت ارتش و سپاه و با همه‎ توان در 
مقابل تهدیدات، آرایش دفاعی و تهاجمی دارند تا هر 

تهدیدی را سرکوب کنند.
سرلشکر رشید اضافه کرد: نگاه به گذشته 44 ساله و 
فراز و نشیب تاریخ انقلاب، ما را به این نتیجه می‎رساند که 
آنچه پیش‎رو قرار دارد، به مراتب آسان‌تر از دشواری‎هایی 
است که ملت سرافراز ایران و نیرو‌های مسلح با تلاش و 

مجاهدت پشت سر نهاده است.
وی گفت: نیرو‌های مسلح ما در این رویارویی 
سرنوشت‌ساز با استکبار جهانی، اولاً با سخت‌کوشی از 
تمامی دستاورد‌های انقلاب، تمامیت ارضی و استقلال 
کشور سرسختانه در برابر تهدیدات دفاع خواهند کرد و 
ثانیاً برای تحکیم ثبات سیاسی- امنیتی و توسعه قدرت 
دفاعی کشور تلاش خواهند کرد و مانع از تحقیر تاریخی 
ملت ایران و نیرو‌های مسلح همانند آنچه در دوران 
منحوس پهلوی در برابر قدرت‌های سلطه‌گر رخ داد، 

خواهند شد.

نمایش سامانه‌های زیرزمینی پدافند برای اولین بار
در رزمایش مدافعان آسمان ولایت

مراسم تشییع پیکر شهید »قریب‌رضا دارابی« 
با حضور جمع کثیری از آتش‌نشانان، مردم و 
برخی مسئولان در محل سازمان آتش‌نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری تهران برگزار شد.
به گزارش ایرنا، این مراسم با نوحه و مدیحه‌سرایی 
برگزار شد و پیکر این شهید برای خاکسپاری به امامزاده 

علی‌اکبر چیذر منتقل شد. 
شهید قریب‌رضا دارابی، فرمانده ایستگاه شماره ۱۲۰ 
آتش‌نشانی تهران شامگاه شنبه حین عملیات اطفای 
حریق ساختمان ۱۵۳ خیابان بهار تهران، به‌دلیل شدت 
جراحات ناشی از سقوط در چاهک آسانسور ساختمان 

به شهادت رسید. قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
در این مراسم گفت: شهید دارابی بی‌تاب شهادت بود 
و خداوند متعال این هدیه بزرگ را به این عزیز داد. 
این شهید بیش از ۲۰ سال در سازمان آتش‌نشانی در 
کنار آتش‌نشانان ایثارگرانه خدمت کرد و در حادثه 
ساختمان ۱۵۳ مدام در حال کار و تلاش بود و همچون 
 یک رزمنده در عملیات در کنار آتش‌نشانان حضور

داشت.
گفتنی است، این شهید فداکار، برادر همسر حاج 

محمود کریمی مداح اهل‌بیت)ع( است.

تشییع و خاکسپاری آتش‌نشان فداکار 
شهید »دارابی« در تهران

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س: م
عک


